ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

 EDITAL N.º 002/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS PARA CARGOS DO

QUADRO FUNCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

ADENDO 03 – 12/02/2025

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

 A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia – Acre, no uso de suas atribuições, tendo em vista o

disposto no Art. 37 da Constituição Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem como as normas

contidas no supracitado Edital, TORNA PÚBLICAS, as modificações (supressão e acréscimo em

destaque) ocorridas para melhor atendimento de suas necessidades e cumprir o princípio da publicidade

de atos públicos:

ANEXO II – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO DE EPITACIOLÂNDIA-AC

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital 31/01/2025

Período de Inscrição 03/02 a 12/02/2025     06/04/2025

Prazo máximo para pagamento do boleto bancário 13/02/2025     07/04/2025

Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 03 e 04/02/2025

Divulgação do resultado da solicitação de isenção da

taxa de Inscrições
05/02/2025

Prazo de Interposição de Recursos do resultado da solicitação

de isenção da taxa de Inscrições
06/02/2025

Resultado dos recursos de solicitação de isenção de

taxa de Inscrições
08/02/2025

Divulgação das Inscrições Deferidas 17/02/2025   22/04/2025

Prazo de Recursos das Inscrições Indeferidas 18 e 19/02/2025    23 e 24/04/2025

Respostas dos Recursos das Inscrições Indeferidas 21/02/2025     05/05/2025

Divulgação dos Locais da Prova Objetiva 26/02/2025     26/05/2025

Aplicação da Prova Objetiva 09/03/2025     15/06/2025

Divulgação do Gabarito Preliminar 10/03/2025     17/06/2025

Prazo de Interposição de Recursos do Gabarito Preliminar 11 e 12/03/2025     18 e 19/06/2025

Divulgação do Resultado dos Recursos do Gabarito Preliminar 19/03/2025     30/06/2025

Divulgação do Gabarito Oficial definitivo 19/03/2025     30/06/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 19/03/2025     30/06/2025

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado

Preliminar da Prova Objetiva
20 e 21/03/2025     01 e 02/07/2025

Resultado de Recursos ao Resultado Preliminar da Prova
Objetiva

24/03/2025     07/07/2025

Divulgação do Resultado Final 09/07/2025

PREFEITO MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA